
 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 

 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 

 

 

 

LOGO DEL 

COMUNE 

 
 

COMUNE DI BACOLI 

 

Provincia di Napoli 

 

“ESERCITAZIONE BRADISISMO FLEGREI 2024” 

  

ORDINANZA DI SGOMBERO EDIFICI 

PER FINALITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 

 

 

Ordinanza n.    5     del  10/10/2024                

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO  che in data 10/10/2024, alle ore 16:00, a seguito dello sciame sismico che ha 

interessato il comune causando danni alle persone, agli immobili pubblici, privati ed alle attività 

produttive; 

 

- che a causa degli effetti del suddetto evento, comunicati a seguito dei sopralluoghi tecnici 

sollecitati dal comando VVF, coordinati dal Centro Operativo Comunale, vista la relazione 

dell’UTC attestante le criticità ai fini della sicurezza della pubblica e privata incolumità, su 

disposizione del Sindaco in data odierna, si rende indifferibile ed urgente provvedere allo sgombero 

del fabbricato sito in Bacoli, Via _Cerillo, 75_(censito nel NCEU al foglio 12 part.524, sub. 1, 2 3, 

4),  di proprietà e condotti da: rrrr 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata 

incolumità; 

 

VISTI 

• gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

• l’articolo 12 del D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1; 

• il D.L. 12 ottobre 2023, n. 140 recante le misure urgenti di prevenzione del rischio sismico 

connesso al fenomeno bradisismico nell’area dei Campi Flegrei, convertito nella L. 7 

dicembre 2023, n. 183; 

 

ORDINA 

lo sgombero immediato dei suddetti immobili nonché il transennamento e l’apposizione di 

segnaletica di pericolo e per interdire l’accesso agli stessi immobili 

 

RENDE NOTO 



 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 

 

ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE ESERCITAZIONE 

 

- che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, 

saranno a carico degli inadempienti che ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa; 

 

- che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e verrà trasmessa 

alla Prefettura e alla Regione. 

 

Bacoli,10/10/2024 

IL SINDACO 

                                                                                           Dott.Josi Gererdo Della Ragione  

 


		2024-10-10T15:00:45+0000
	JOSI GERARDO DELLA RAGIONE




